
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

dott.ssa Mariana Angellotti 

 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Bari, data del protocollo 

Alla docente DI TINCO Orsolina  

Al Dirigente Scolastico del3 CD “Don Milani -Vito Faenza” 

Al sito web 

   

IL DIRIGENTE 

VISTO Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 

docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA l’OM n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo, art 7 co 8: 

“L’aspirante che non è in possesso del relativo titolo  di accesso richiesto a norma della presente 

ordinanza è escluso dalle relative graduatorie” 

VISTO l’art 8 co. 5 dell’OM n. 88/2024:” Gli Uffici Scolastici territorialmente competenti procedono 

alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole 

polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni” 

VISTA l’istanza di inserimento nelle GPS m_pi. AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE 11053268 

del 25-05-2024 della docente DI TINCO Orsolina nella I fascia cdc ADAA ed ADEE; 

VISTA la Nota AOODGSINFS n. 20446 del 14/07/2021: “GPS – Specializzazione TFA sostegno 

agli alunni disabili nelle scuole. “Evergood Advisors Campus University”, titolo conseguito 

all’estero (Cipro).”; 

RILEVATO che la docente DI TINCO Orsolina risultava inserita nelle GPS di Bari sia nel biennio 

2020/2022 ed 2022/2024 nella I fascia cdc ADAA ed ADEE 

 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

dott.ssa Mariana Angellotti 

 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

DISPONE 

L’ESCLUSIONE dalle GPS di Bari e nelle conseguenti Graduatorie di Istituto di 1ª e 2ª per 

mancanza di titolo di accesso così come da controlli dell’Ufficio della docente DI TINCO 

Orsolina per la I fascia cdc ADAA ed ADEE. 

Il servizio svolto dalla docente DI TINCO Orsolina negli a.s. 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2024/25 presso il 3 

CD “Don Milani -Vito Faenza”  di  Modugno (BAEE12205R) su posto sostegno è da considerarsi svolto senza 

titolo ed è riconosciuto solamente ai fini economici e non giuridici. Il Dirigente scolastico del  3 CD “Don 

Milani -Vito Faenza”  disporrà gli atti conseguenziali, e l’aggiornamento SIDI. 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni effetto di 

legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 


		2024-07-12T07:46:57+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-07-12T09:54:47+0200
	protocollo




